Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2023 года     № 429

Об утверждении перечня товаров,
перевозимых по автомобильным дорогам

Приднестровской Молдавской Республики
транспортными средствами, не зарегистрированными

в Приднестровской Молдавской Республике,
въезжающими на территорию

Приднестровской Молдавской Республики,
полная масса которых превышает 18 (восемнадцать) тонн,

в отношении которых применяется
сбор за проезд по автомобильным дорогам
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 2 статьи 5-2
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2005 года
№ 630-З-III «О Дорожном фонде Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 05-40,1), в целях сохранности дорожного полотна автомобильных дорог
общего пользования и обеспечения безопасности дорожного движения
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить следующий перечень товаров, перевозимых
по автомобильным дорогам Приднестровской Молдавской Республики
транспортными средствами, не зарегистрированными в Приднестровской
Молдавской Республике, въезжающими на территорию Приднестровской
Молдавской Республики, полная масса которых превышает 18 (восемнадцать)
тонн, в отношении которых применяется сбор, предусмотренный статьей 5-2
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2005 года
№ 630-З-III «О Дорожном фонде Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 05-40,1):

а) инертные строительные материалы, классифицируемые кодами
в субпозициях 2505 90, 2517 10, 2517 41, 2517 49 Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности;

- 2 -

б) зерновые, масличные и технические сельскохозяйственные культуры,
классифицируемые в товарных позициях 1001, 1003, 1004, 1005, 1201, 1205
(исключительно семена рапса), субпозициях 1206 00, 1207 50 Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности;

в) лом и отходы черных и цветных металлов, классифицируемые
в группах 72, 74, 75, 76, 78, 79, 80 и 81 Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности;

г) цементы, классифицируемые в товарной позиции 2523 Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности;

д) макадам из шлака, дросса или аналогичных промышленных отходов,
классифицируемый кодом 2517 20 000 Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ